

## **Iversen & Alsted ApS**

Industrivej 70

6760 Ribe

CVR-nr. 32365620

## **Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.12.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Preben Gundersen

## Indholdsfortegnelse

|   | <b><u>Side</u></b> |
|---|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger                                  | 1                  |
| Ledelsespåtegning                                       | 2                  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3                  |
| Ledelsesberetning                                       | 5                  |
| Resultatopgørelse for 2017/18                           | 6                  |
| Balance pr. 30.09.2018                                  | 7                  |
| Egenkapitalopgørelse for 2017/18                        | 9                  |
| Noter   | 10                 |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 12                 |

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Iversen & Alsted ApS  
Industrivej 70  
6760 Ribe

CVR-nr.: 32365620

Stiftet: 19.08.2009

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

### Bestyrelse

Preben Gundersen, formand  
Mogens Alsted  
Hans Carl Iversen  
Søren Stensdal

### Direktion

Mogens Alsted  
Hans Carl Iversen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel, produktion og servicevirksomhed indenfor bygge- og anlægsbranchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 286 t.kr. mod et overskud på 1.167 t.kr. i 2016/17. Ledelsen anser resultatet som mindre tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at selskabet i det kommende regnskabsår vil gennemgå en tilfredsstillende udvikling.

Ordrebeholdningen for Iversen & Alsted ApS til det kommende regnskabsår er tilfredsstillende. For 2018/19 budgetteres der med en omsætning på samme niveau, og det er ledelsens forventning, at selskabet for 2018/19 vil opnå et tilfredsstillende overskud.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

|  | <u>Note</u> | <u>2017/18</u><br><u>kr.</u> | <u>2016/17</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>               |             | <b>13.285.810</b>            | <b>14.321.246</b>            |
| Personaleomkostninger                  | 1           | (12.565.262)                 | (12.203.648)                 |
| Af- og nedskrivninger                  | 2           | <u>(180.020)</u>             | <u>(342.093)</u>             |
| <b>Driftsresultat</b>                  |             | <b>540.528</b>               | <b>1.775.505</b>             |
| Andre finansielle indtægter            |             | 145.366                      | 144.731                      |
| Andre finansielle omkostninger         |             | <u>(319.274)</u>             | <u>(354.282)</u>             |
| <b>Resultat før skat</b>               |             | <b>366.620</b>               | <b>1.565.954</b>             |
| Skat af årets resultat                 | 3           | <u>(80.359)</u>              | <u>(399.161)</u>             |
| <b>Årets resultat</b>                  |             | <b><u>286.261</u></b>        | <b><u>1.166.793</u></b>      |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |             |                              |                              |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret     |             | 330.000                      | 600.000                      |
| Overført resultat                      |             | <u>(43.739)</u>              | <u>566.793</u>               |
|  |             | <b><u>286.261</u></b>        | <b><u>1.166.793</u></b>      |



**Balance pr. 30.09.2018**

|   | <u>Note</u> | <u>2017/18</u><br><u>kr.</u> | <u>2016/17</u><br><u>kr.</u> |
|---|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Grunde og bygninger                         |             | 5.688.226                    | 5.801.446                    |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |             | 363.062                      | 341.516                      |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | 4           | <b>6.051.288</b>             | <b>6.142.962</b>             |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |             | <b>6.051.288</b>             | <b>6.142.962</b>             |
| <br>  |             |                              |                              |
| Råvarer og hjælpematerialer                 |             | 45.500                       | 40.000                       |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |             | <b>45.500</b>                | <b>40.000</b>                |
| <br>  |             |                              |                              |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 7.338.027                    | 4.482.253                    |
| Igangværende arbejder for fremmed regning   |             | 710.093                      | 2.362.229                    |
| Andre tilgodehavender                       |             | 25.585                       | 585                          |
| Tilgodehavende selskabsskat                 |             | 0                            | 272                          |
| Periodeafgrænsningsposter                   |             | 1.119.959                    | 834.945                      |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <b>9.193.664</b>             | <b>7.680.284</b>             |
| <br>  |             |                              |                              |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <b>1.010</b>                 | <b>724.181</b>               |
| <br>  |             |                              |                              |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |             | <b>9.240.174</b>             | <b>8.444.465</b>             |
| <br>  |             |                              |                              |
| <b>Aktiver</b>                              |             | <b>15.291.462</b>            | <b>14.587.427</b>            |

## Balance pr. 30.09.2018

|  | <u>Note</u> | <u>2017/18</u><br><u>kr.</u> | <u>2016/17</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Virksomhedskapital                                 |             | 225.000                      | 225.000                      |
| Overført overskud eller underskud                  |             | 2.713.694                    | 2.620.433                    |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret              |             | 330.000                      | 600.000                      |
| <b>Egenkapital</b>                                 |             | <b>3.268.694</b>             | <b>3.445.433</b>             |
| Udskudt skat                                       |             | 971.000                      | 852.000                      |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                      |             | <b>971.000</b>               | <b>852.000</b>               |
| Gæld til realkreditinstitutter                     |             | 2.390.372                    | 2.715.998                    |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b>2.390.372</b>             | <b>2.715.998</b>             |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser |             | 326.000                      | 327.000                      |
| Bankgæld   |             | 3.626.658                    | 684                          |
| Deposita   |             | 27.000                       | 27.000                       |
| Igangværende arbejder for fremmed regning          |             | 457.527                      | 1.586.899                    |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 2.164.121                    | 3.781.247                    |
| Anden gæld   |             | 2.060.090                    | 1.851.166                    |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b>8.661.396</b>             | <b>7.573.996</b>             |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                          |             | <b>11.051.768</b>            | <b>10.289.994</b>            |
| <b>Passiver</b>                                    |             | <b>15.291.462</b>            | <b>14.587.427</b>            |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser      | 5           |                              |                              |
| Eventualforpligtelser                              | 6           |                              |                              |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 7           |                              |                              |

## Egenkapitalopgørelse for 2017/18

|                                  | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud<br/>eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|----------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo                | 225.000                                 | 2.620.433  | 0  | 2.845.433            |
| Foreslået udbytte                | 0                                       | 0  | 330.000  | 330.000              |
| Øvrige<br>egenkapitalposter      | 0                                       | 175.641  | 0  | 175.641              |
| Skat af<br>egenkapitalbevægelser | 0                                       | (38.641)   | 0  | (38.641)             |
| Årets resultat                   | 0                                       | (43.739)   | 0  | (43.739)             |
| <b>Egenkapital ultimo</b>        | <b>225.000</b>                          | <b>2.713.694</b>   | <b>330.000</b>   | <b>3.268.694</b>     |

## Noter

|   | <b>2017/18</b>           | <b>2016/17</b>           |
|---|--------------------------|--------------------------|
|   | <b>kr.</b>               | <b>kr.</b>               |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                                     |                          |                          |
| Gager og lønninger  | 11.347.633               | 10.980.459               |
| Pensioner   | 932.527                  | 886.769                  |
| Andre omkostninger til social sikring                               | 228.238                  | 258.421                  |
| Andre personaleomkostninger   | 56.864                   | 77.999                   |
|   | <b><u>12.565.262</u></b> | <b><u>12.203.648</u></b> |
| <br>  |                          |                          |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere                   | <b><u>24</u></b>         | <b><u>24</u></b>         |
|   |                          |                          |
|   | <b>2017/18</b>           | <b>2016/17</b>           |
|   | <b>kr.</b>               | <b>kr.</b>               |
| <b>2. Af- og nedskrivninger</b>                                     |                          |                          |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver                           | 215.020                  | 227.060                  |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | (35.000)                 | 115.033                  |
|   | <b><u>180.020</u></b>    | <b><u>342.093</u></b>    |
|   |                          |                          |
|   | <b>2017/18</b>           | <b>2016/17</b>           |
|   | <b>kr.</b>               | <b>kr.</b>               |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                                    |                          |                          |
| Ændring af udskudt skat   | 80.359                   | 399.161                  |
|   | <b><u>80.359</u></b>     | <b><u>399.161</u></b>    |

## Noter

|                                     | <b>Grunde og<br/>bygninger<br/>kr.</b> | <b>Andre<br/>anlæg,<br/>drifts-<br/>materiel og<br/>inventar<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|--|--|
| <b>4. Materielle anlægsaktiver</b>  |  |  |
| Kostpris primo                      | 6.478.174                              | 1.596.162  |
| Tilgange                            | 0                                      | 283.346  |
| Afgange                             | 0                                      | (1.265.093)  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>6.478.174</b>                       | <b>614.415</b>   |
| <br>                                |  |  |
| Af- og nedskrivninger primo         | (676.728)                              | (1.254.646)  |
| Årets afskrivninger                 | (113.220)                              | (101.800)  |
| Tilbageførsel ved afgang            | 0                                      | 1.105.093  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(789.948)</b>                       | <b>(251.353)</b>   |
| <br>                                |  |  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>5.688.226</b>                       | <b>363.062</b>   |

### 5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb udgør 1.696 t.kr.

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om sikring af fastrenteniveau via swapaftale for lån med en samlet værdi på 4.331 t.kr. Aftalen løber til 31.12.2018 og har en gennemsnitlig fast rente på 3,95%. Dagsværdien af aftalen pr. 30.09.2019 er negativ med 45 t.kr., der er indregnet i balancen under anden gæld.

Selskabets pengeinstitutter har afgivet bankgarantier for i alt 1.414 t.kr. over for kunder og leverandører.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet selvskyldnerkaution af tredjemand.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.500 t.kr. i ejendom.  
Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 5.688 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 3.500 t.kr. med virksomhedspant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, tilgodehavender fra salg samt varebeholdninger.  
Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 7.999 t.kr.
